
Czytają dzieci, czytają dorośli, czytajmy sobie nawzajem! 

Warto i trzeba czytać ! 

Tej zasady się trzymajmy i  codziennie głośno czytajmy! 

 

 
29 września 2020 roku obchodzono Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.  Jest to 

święto, którego najważniejszymi beneficjentami są właśnie dzieci. Zostało ogłoszone w  2001 

roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Celem akcji jest promowanie głośnego czytania 

dzieciom, nabywanie przyjemności z czytania i słuchania, a także poczucia przynależności do 

społeczności czytelniczej. 

 

 
 

 W naszej szkole Dzień Głośnego Czytania obchodziliśmy we wrześniu. Był on 

znakomitą okazją do zaproszenia wszystkich naszych uczniów do świata książek. Szczególnie 

dzisiaj we współczesnym świecie gdzie telewizja i komputer pochłaniają coraz więcej naszego 

czasu, trzeba podkreślać jak ważne jest znaczenie wspólnej lektury. Ten dzień stał się okazją do 

promocji czytelnictwa i zachęcania do wypożyczania książek z naszej szkolnej biblioteki. 

 Uczniowie mieli okazję wysłuchać krótkich opowieści bądź  fragmentów z różnych 

książek czy lektur. Czytanie to jedna z dróg, dzięki której słuchaczom zostają zaproponowane 

pewne wzorce do naśladowania. To my jesteśmy odpowiedzialni za nasze dzieci ,za ich rozwój 

i przygotowanie do dorosłego życia. To my kształtujemy postawy i zainteresowania młodego 

pokolenia. Okazji do czytania uczniom jest wiele i powinniśmy robić to jak najczęściej zarówno 

w domu, jak i w szkole. Dlatego zachęcamy wszystkich: nauczycieli, rodziców, dziadków, 

ciocie i wujków do głośnego czytania przez cały rok. Czytanie książek to zdobywanie nowej  

wiedzy, wzbogacenie słownictwa, rozwijanie wyobraźni jak również ciekawa forma na 

spędzenie wolnego czasu. Głośne czytanie dzieciom to przede wszystkim budowanie silnej 

więzi emocjonalnej.Tak spędzony wspólnie czas buduje wzajemne zaufanie,  pozwala lepiej się 

zrozumieć i procentuje w przyszłości. 

 Wszystkim wychowawcom i nauczycielom oraz uczniom , którzy włączyli  się do 

wspólnego Głośnego Czytania serdecznie dziękujemy. 


